
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.09.2024 № 643         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 03.06.2024 № 403 

 
 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749  
«Об особенностях направления работников в служебные командировки», в целях 
упорядочивания возмещения расходов, связанных со служебными командировками 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 03.06.2024 № 403 «Об утверждении Порядка командирования 
муниципальных служащих, работников Администрации городского округа 
Стрежевой, ее органов, не относящихся к муниципальным служащим, работников 
муниципальных учреждений городского округа Стрежевой на территории 
Российской Федерации» (далее – Порядок):  

- пункт 13 Порядка изложить в редакции: 
«13. При отсутствии подтверждающих документов (в случае 

непредоставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения 
возмещаются в размере 30% установленной нормы суточных на проживание за 
каждый день на хождения в служебной Командировке. 

В случаях предоставления документов, подтверждающих расходы по найму 
жилого помещения не за весь период Командировки, возмещение производится в 
следующем порядке: 

- за период, на который предоставлены подтверждающие документы по 
фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в 
пределах норм расходов, установленных в соответствии с приложением к 
настоящему Порядку; 

- за период, на который отсутствуют подтверждающие документы, расходы по 
найму жилого помещения возмещаются в размере 30% установленной нормы 
суточных на проживание за каждый день нахождения в служебной Командировке.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 
 
И.о. Мэра городского округа                                                                    И.Л. Тимошенко 
 
 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=185241&dst=100074�

